П Р О Т О К О Л

Схода граждан с. Казанка

 с. Казанка                                                          «08» июля 2016 года

Председательствовал:
         Юмагузин Виль Фанисович – глава сельского поселения Казанский сельсовет.

Присутствовали:
Население с. Казанка – 33 чел.

 Председательствующий: Есть предложение открыть сход граждан с. Казанка сельского поселения Казанский сельсовет.
Нет других предложений?
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
            «За» - 33                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
       Решение принято.
Председательствующий: На рассмотрение предлагается следующая повестка дня:
1. О разделе сенокосных угодий.
2. Противопожарная безопасность домовладений с. Казанка.
3. Состояние свалки.
4. Разное.
Председательствующий:
По первому вопросу: О разделе сенокосных угодий выступил староаста села Казанка Галимов В.А. Он сообщил, что согласно распоряжению главы сельского поселения Юмагузина В.Ф. от 07.07.2016 г. №22 создана комиссия по разделу сенокосных угодий в составе:
1) Галимов Венер Агзамович – председатель комиссии
2) Придатченко Анатолий Владимирович
3) Предатченко Юрий Иванович
4) Зиязтдинов Ильвир Мидхатович
5) Швайко Николай Поликарпович;
На заседании от 08.07.2016 г., комиссия, рассмотрев списки за прошедший год и поступившие заявления за текущий год, произвела осмотр и раздел паев. Список прилагается. Срок окончания заготовки сена установить до 01.08.2016 г.

Председательствующий:
  У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
   -Если нет вопросов и предложений, предлагаю информацию по первому вопросу принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 33                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
     Решение принято единогласно.
По второму вопросу: О противопожарной безопасности домовладений села Казанка выступил глава сельского поселения В.Ф. Юмагузин. Он предупредил граждан, что с целью противопожарной безопасности необходимо регулярно обкашивать приусадебные и придомовые участки от сорной растительности, не допускать захламления мусором, не поджигать сухую траву, соблюдать меры безопасности при эксплуатации газовых и электрических приборов.

        Председательствующий:  У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
   -Если нет вопросов и предложений, предлагаю  информацию по второму вопросу  принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 33                        «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
       Решение принято единогласно.

По третьему вопросу: О состоянии свалки села Казанка выступил глава сельского поселения В.Ф. Юмагузин. Он призвал жителей при отгрузке мусора свалку не растягивать, мусор не поджигать.  Призвал оказать содействие в общественном контроле за свалкой, так  как ее большей частью захламляют жители села Раевский.
Председательствующий:
У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
-Если нет вопросов и предложений, предлагаю  информацию по третьему вопросу   принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 33                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
         Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу: Разные вопросы. Глава сельского поселения Юмагузин В.Ф. обсудил проблемы ямочного ремонта дорожного полотна по ул. Центральная, состояние освещения около д. №27, №26, водоснабжения, переписи 2016 г., оформления в собственность домов и земельных участков, прблему недоимок и пени по налогам с физических лиц.
Председательствующий:
У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
-Если нет вопросов и предложений, предлагаю  информацию по четвертому вопросу   принять к сведению и утвердить.
Прошу голосовать.
            «За» - 33                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
         Решение принято единогласно.

Председательствующий:  Повестка дня исчерпана. Сход граждан с. Казанка сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан объявляется закрытым.

      Председатель заседания                                              В.Ф. Юмагузин

 Секретарь  заседания                                                   Г.Т. Зиязтдинова